МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И

ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 19 мая 1994 года  № 152

«О создании государственного природного заказника

федерального значения «Земля Франца-Иосифа»

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 23.04.94 № 571-р

приказываю:

1. Создать в Архангельской области государственный природный заказник

федерального значения «Земля Франца-Иосифа» Минприроды России общей площадью

4200 тыс. га на землях запаса Архангельской области и прилегающей акватории.

2. Передать государственный природный заказник федерального значения «Земля

Франца-Иосифа» в ведение и управление Архангельскому областному комитету охраны

окружающей среды и природных ресурсов.

3. Архангельскому областному комитету охраны окружающей среды и природных

ресурсов (Миняев):

- совместно с администрацией Архангельской области уточнить границы заказника

«Земля Франца-Иосифа»;

- обеспечить выполнение необходимых организационно-технических мероприятий,

связанных с созданием заказника;

- довести до сведения всех заинтересованных организаций Архангельской области, а

также Мурманского областного комитета экологии и природных ресурсов

ограничения использования территории архипелага «Земля Франца-Иосифа»,

предусмотренные положением о заказнике;

- совместно с Мурманским областным комитетом экологии и природных ресурсов

(Вишняков) обеспечить приведение маршрутов следования судов всех типов в

соответствие с положением о заказнике «Земля Франца-Иосифа».

4. Главному управлению финансирования и развития материально технической базы

(Вершков) предусмотреть выделение в 1994 году Архангельскому областному комитету

охраны окружающей среды и природных ресурсов бюджетных ассигнований на

проведение мероприятий по обеспечению функционирования заказника.

5. Главному управлению заповедного дела (Данилина) обеспечить контроль за

созданием и деятельностью заказника «Земля Франца-Иосифа».

6. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра

А.М. Амирханова.

Министр охраны окружающей среды

и природных ресурсов Российской Федерации   В.И.Данилов-Данильян

Текст документа сверен по:

официальная рассылка